
 

1 

KUPNÍ SMLOUVA 6834/2024 

„Strojní dovybavení posilovny Centra sportovních aktivit“ 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“): 

 
Kupující:     Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem:      Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
zastoupen:     prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
ke smluvnímu jednání oprávněni:  prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
 doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D., příkazce 

operace 
      Ing. Zuzana Židová, správce rozpočtu 
kontaktní osoba 
v technických: xxxxx 
IČO:      62156489 
DIČ:      CZ62156489 
bankovní spojení:     xxxxx 
číslo účtu:     xxxxx 
na straně jedné a dále v textu pouze jako „kupující 
 
a 

 
Prodávající:      3D FITNESS s.r.o. 
se sídlem:      Orlická kasárna 1491, 564 01 Žamberk 
zastoupen:     Miroslavem Jirčíkem, jednatelem 
IČO:       28818067 
DIČ:       CZ28818067 
bankovní spojení:    xxxxxxxx 
číslo účtu:     xxxxxxxx 
zápis do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové: oddíl C, vložka 
29200 
kontaktní osoba ve smluvních věcech: xxxxx 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „prodávající“ 
 
společně též jako „smluvní strany“ 
 
  



 

2 

 

Článek I. 
 

Předmět smlouvy 
1.1 Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Strojní dovybavení posilovny 

Centra sportovních aktivit“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), rozhodl o výběru prodávajícího ke splnění veřejné zakázky. Smluvní strany 
uzavírají ke splnění předmětu veřejné zakázky níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

1.2 Předmětem smlouvy je dodávka strojního vybavení posilovny Centra sportovních aktivit 
Mendelovy univerzity v Brně specifikovaná podrobně v příloze č. 1 – Technická 
specifikace, dále též jako „zařízení“ nebo „předmět koupě“, jejímž účelem je 
modernizace a obnova stávajícího vybavení posilovny v Centru sportovních aktivit, která 
slouží studentům Mendelovy univerzity v Brně, a to s důrazem na větší bezpečnost při 
užívání vybavení, zvýšení kvality a výdrže posilovacích strojů. 

1.3 Prodávající se tímto zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě a umožnit kupujícímu 
nabýt vlastnické právo k předmětu koupě a splnit s ním související závazky uvedené 
v této smlouvě. Kupující se zavazuje, že řádnou dodávku se všemi součástmi a 
příslušenstvími, právy a povinnostmi, převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu ve 
výši sjednané dle této smlouvy.  

1.4 Předmět koupě je dodáván za podmínek uvedených v této smlouvě a v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 

1.5 Množství, jakost a provedení, jakož i další specifikace a vlastnosti zařízení jsou uvedeny 
podrobně v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.6 Dodávka zahrnuje: 

a) dopravu zařízení na do místa plnění; 

b) instalaci zařízení, přičemž instalací se rozumí usazení v místě plnění, případně 
sestavení či propojení a dále napojení zařízení na zdroje, zejména připojení k 
elektrickým rozvodům, jsou-li taková napojení pro řádnou funkčnost zařízení 
nezbytná, a jeho uvedené do provozu spolu s ověřením funkčnosti; 

c) provedení veškerých předepsaných revizí vč. vystavení dokladů o jejich provedení, 
předání atestů, certifikátů a prohlášen o shodě věci s požadavky příslušných právních 
předpisů či technických norem, 

d) zaškolení k obsluze v českém jazyce v rozsahu potřebném k osvojení všech funkcí 
předmětu koupě v místě realizace, minimálně pro 4 osoby v délce 4 hodin, o 
zaškolení bude prodávajícím vyhotoven protokol; 

e) předání dokladů, které jsou nutné k užívání zařízení, zejména technické 
dokumentace, instrukcí a návodů k obsluze i údržbě zařízení (manuálů) v českém 
nebo anglickém jazyce; 

f) odvoz a likvidace obalů a dalších materiálů použitých při dodávce zařízení, v souladu 
s ustanoveními zákona 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

1.7 Prodávající prohlašuje, že ke dni předání předmětu koupě: 

a) je výlučným vlastníkem zařízení, které kupujícímu odevzdá,  



 

3 

b) zařízení je nové, tzn. nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti a spolu 
se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím; 

c) na předmětu koupě neváznou žádná zatížení, zástavní práva, omezení převodu, 
předkupní práva, nebo jiná omezení ve prospěch třetích osob, nájmy, podnájmy, 
užívací nebo jiná práva třetích osob bez ohledu na to, zda jde o práva zapisovaná do 
veřejných registrů a rejstříků či nikoliv 

d) prodávající má oprávnění uzavřít a splnit tuto smlouvu, která je pro něj plně a 
bezpodmínečně závazná, a podpisem ani splněním této smlouvy neporuší žádnou 
jinou smlouvu, kterou prodávající uzavřel, ani obecně závazné právní předpisy; 

e) zařízení odpovídá této smlouvě; tzn., že má vlastnosti, které si smluvní strany 
ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal 
nebo které kupující očekával s ohledem na povahu zařízení a na základě reklamy jimi 
prováděné, že se hodí k účelu, který vyplývá zejména z této smlouvy, že vyhovuje 
požadavkům právních předpisů, že je vůbec bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních, 
a má-li být na základě této smlouvy odevzdáno více zařízení, že zařízení odevzdá v 
odpovídajícím množství.  

f) zajistí v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům 
podílejícím se na plnění smlouvy odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a 
důstojné pracovní podmínky. Odpovídající úrovní bezpečnosti práce a férovými a 
důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které 
splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými 
předpisy. Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané 
povinnosti vyplývají a prodávající je povinen je bez zbytečného odkladu kupujícímu 
předložit. Prodávající je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení 
smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto 
ustanovení smlouvy se považuje za její podstatné porušení. 

1.8 Prodávající dále prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy: 

a) není účastníkem žádného soudního, rozhodčího nebo správního řízení, které by 

mohlo ovlivnit jeho schopnost řádného plnění závazků vyplývajících z této smlouvy, 

zejména není na majetek prodávajícího prohlášen konkurz, či nebylo vůči 

prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení, či není vedena exekuce a ani si není 

vědom nebezpečí, že by takové soudní, rozhodčí nebo správní řízení mohlo být 

zahájeno; 

b) není v úpadku ani v hrozícím úpadku; 

c) nemá žádné dluhy nebo nedoplatky, v jejichž důsledku by mohlo dojít ke zřízení 

soudcovského zástavního práva, exekutorského zástavního práva nebo zástavního 

práva dle § 170 zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, nebo k exekuci, jíž by mohl 

podléhat i dodávka dle této smlouvy. 

1.9 Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků kupujícího uvedených v této 
smlouvě potřebné i další dodávky či služby ve smlouvě výslovně neuvedené, je 
prodávající povinen tyto dodávky či služby na své náklady obstarat či provést jako 
součást závazku podle této smlouvy, a to bez dopadu na kupní cenu. 

1.10 Prodávající je povinen zajistit před realizací dodávky zařízení veškeré povinnosti 
související s vyřízením případných celních deklarací. 

 



 

4 

Článek II. 
Dodací lhůta, místo plnění, instalace, vlastnické právo 

2.1 Prodávající se zavazuje dodat zařízení kupujícímu ve lhůtě nejpozději do 4 měsíců od 

uveřejnění kupní smlouvy v registru smluv. Kupující po uveřejnění smlouvy v registru 

smluv zašle prodávajícími objednávku prostřednictvím systému SAP. V případě, že ji 

prodávající nepotvrdí, považuje se objednávka druhý pracovní den za přijatou. 

Prodávající splní svou povinnost dodat zařízení tím, že toto zařízení bude protokolárně 

převzato kupujícím. 

2.2 Prodlení prodávajícího s dodáním zařízení ve lhůtě dle předchozího odstavce se 

považuje za podstatné porušení smlouvy.  

2.3 Prodávající není v prodlení jestliže: 

a) dojde k pozastavení dodávky na základě písemného pokynu kupujícího, nebo 

b) dojde k pozastavení dodávky způsobeného vyšší mocí; o této skutečnosti je 

prodávající povinen kupujícího neprodleně informovat. Smluvní strany jsou povinny 

se vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout způsob jejího řešení, 

jinak se vyšší moci nemohou dovolávat. 

2.4 Prodávající se zavazuje s dostatečným časovým předstihem, a to min. 5 pracovních 
dnů předem, prokazatelně uvědomit kupujícího o tom, že má v úmyslu zařízení dodat 
do místa plnění, v opačném případě je kupující oprávněn dodání zařízení v navrženém 
termínu odmítnout. Prodávající vyrozumí o úmyslu předat zařízení zástupce kupujícího 
Mgr. Michala Brzobohatého, na kontaktní email uvedený v této smlouvě. 

2.5 Prodávající se zavazuje tuto dodávku realizovat v místě plnění na adrese: Centrum 

sportovních aktivit, Jana Babáka 5, 61600, Brno k rukám Mgr. Michala Brzobohatého, 

který je oprávněn převzít dodávku a podepsat protokol o předání a převzetí (dále jen 

„Protokol o předání a převzetí zařízení“). 

2.6 Nainstalované a odzkoušené zařízení může být prodávajícím předáno kupujícímu. Pro 

tyto účely předá prodávající kupujícímu Protokol o předání a převzetí zařízení. Současně 

prodávající kupujícímu předá doklady nutné k užívání zařízení a doklady, které se k 

zařízení jinak vztahují: 

a) identifikační údaje o prodávajícím, případně o poddodavatelích, 

b) popis dodávky, která je předmětem předání a převzetí, 

c) termín, od kterého počíná běžet záruční doba, 

d) datum podpisu Protokolu o předání a převzetí zařízení (toto datum je současně datem 
uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o DPH“).  

2.7 Kupující není povinen převzít zařízení, které vykazuje vady, byť by tyto samy o sobě ani 

ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání zařízení nebo jeho užívání podstatným 

způsobem neomezovaly. Nepřevezme-li kupující z těchto důvodů zařízení, hledí se na 

něj, jako by prodávajícím nebylo odevzdáno. Prodávající je v prodlení oproti dodací lhůtě 

se všemi důsledky, které se s tím pojí.  

2.8 Převzetím kompletního zařízení přechází na kupujícího vlastnické právo k věci, jakož i 

nebezpečí vzniku škody na věci. 

 



 

5 

Článek III. 
Kupní cena  

3.1 Kupní cena za splnění závazků je stanovena na základě nabídky prodávajícího podané 
do výběrového řízení k veřejné zakázce a činí: 

 

Podrobný rozpočet ceny za jednotlivá zařízení: 

Nemotorizovaný běžecký pás 218 320,00 Kč bez DPH 

Air bike 73 280,00 Kč bez DPH 

Triceps press 159 120,00 Kč bez DPH 

Shoulder press 182 320,00 Kč bez DPH 

Half rack 159 120,00 Kč bez DPH 

Multifunkční polohovací lavice 39 920,00 Kč bez DPH 

 

3.2 Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Prodávající 
prohlašuje, že kupní cena obsahuje jeho veškeré nutné náklady na dodávky a služby 
nezbytné pro řádné a včasné splnění závazků dle této smlouvy, včetně všech nákladů 
souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze uvažovat během plnění 
závazků dle této smlouvy. Prodávající dále prohlašuje, že kupní cena je stanovena i s 
přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru, včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním 
měnám až do doby splnění závazků dle této smlouvy. 

3.3 Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

3.4 Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré ceny v této smlouvě uvedené se rozumí bez 
daně z přidané hodnoty, která bude prodávajícím účtována podle předpisů platných ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

Článek IV. 
Platební podmínky 

4.1 Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za dodávku kupní cenu ve výši uvedené v čl. 

III. odst. 3.1 této smlouvy, na základě jím vystaveného a kupujícímu prokazatelně 

doručeného daňového dokladu. Daňový doklad může být vystaven pouze na základě 

kupujícím potvrzeného Protokolu o předání a převzetí zařízení. 

4.2 Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude účtována ve výši určené podle právních 

předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Přílohou a součástí 

daňového dokladu musí být: 

a) kupujícím podepsaný Protokol o předání a převzetí potvrzující převzetí zařízení bez 
vad, nebo 

b) kupujícím podepsaný Protokol o předání a převzetí zařízení a doklad o odstranění 
všech vad dodávky uvedených v předávacím protokolu. 

4.3 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona o DPH. V případě, 

že daňový doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude kupujícím vrácen do dne 

Kupní cena celkem: 832 080,00 Kč bez DPH 



 

6 

splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta 

splatnosti začíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného 

daňového dokladu. 

4.4 Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů od prokazatelného doručení 

daňového dokladu kupujícímu. 

4.5 Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v této smlouvě. Prodávající se zavazuje na daňovém dokladu 

pro platbu kupní ceny uvádět pouze bankovní účet, který určil správci daně ke 

zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Prodávající a kupující se dohodli, 

že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je 

zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, kupující je oprávněn 

provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona o DPH a 

nebude tak v prodlení s úhradou kupní ceny. Pokud by kupujícímu vzniklo ručení 

v souvislosti s neplněním povinnosti prodávajícího vyplývajících ze zákona o DPH, má 

kupující nárok na náhradu všeho, co za prodávajícího v souvislosti s tímto ručením plnil. 

4.6 Daňový doklad je prodávající povinen doručit k rukám Ing. Zuzany Židové (e-mail: 

xxxxx; tel: xxxxx). 

4.7 Daňový doklad bude doručen kupujícímu nejpozději do 5 pracovních ode dne převzetí 

předmětu koupě. V případě nesplnění této lhůty je prodávající v prodlení, které vylučuje 

prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny. 

4.8 Prodávající odpovídá za škodu, která vznikne kupujícímu z důvodů nedodržení 

vystaveného daňového dokladu v uvedených lhůtách, zejména za pozdní odvod DPH 

kupujícím z důvodů pozdního dodání daňového dokladu prodávajícím. 

 

Článek V. 
Odpovědnost za vady, záruka 

5.1 Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců a počíná běžet dnem převzetí zařízení 
kupujícím. Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce stanovena: 

a. kratší záruční doba, platí ustanovení o záruce podle předchozí věty tohoto článku 
smlouvy; 

b. delší záruční doba, platí ustanovení o záruce podle technické či výrobní 
dokumentace výrobce. 

5.2 Prodávající je odpovědný za to, že po celou záruční dobu bude mít zařízení vlastnosti 
sjednané touto smlouvou. 

5.3 Prodávající odpovídá za vady, jež má zařízení v době předání a za vady, které se 
vyskytly v záruční době. Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným 
zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou, nebo nedodržováním předpisů 
výrobců pro provoz a údržbu zařízení, které kupující od prodávajícího převzal při 
přejímce (např. záruční listy) nebo o kterých prodávající kupujícího písemně poučil. 
Záruka se rovněž nevztahuje na vady způsobené hrubou nedbalostí, nebo úmyslným 
jednáním.   

mailto:zuzana.zidova@mendelu.cz


 

7 

5.4 Reklamace vad musí být provedena písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy byla 
vada zjištěna (za písemné uplatnění se považuje i nahlášení e-mailem). Kupující bude 
vady oznamovat k rukám kontaktní osoby prodávajícího na níže uvedené údaje: 

 telefonní číslo:  xxxxx 

 e-mail:   xxxxx 

 adresu:   xxxxx 

 Jakmile kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné 

odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.  

5.5 Prodávající se zavazuje na odstranění reklamovaných vad nastoupit bezodkladně, 
nejpozději však 5 pracovních dnů ode dne doručení reklamace.  

5.6 Reklamované vady se prodávající zavazuje odstranit v souladu s uplatněným právem 
kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů bez použití náhradních 
dílů a do 15 pracovních dnů při použití náhradních dílů ode dne nástupu na odstranění 
vad, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak.  

5.7 Neodpovídá-li zařízení této smlouvě, má kupující právo zejména na:  

a) odstranění vady dodáním nového zařízení bez vad, pokud to není vzhledem k 
povaze vady nepřiměřené; pokud se vada týká pouze součásti zařízení, může 
kupující požadovat jen výměnu součásti, 

b) odstranění vady opravou zařízení, je-li vada opravou odstranitelná, 

c) odstranění vady dodáním chybějící součásti zařízení nebo, mělo-li být na základě 
této smlouvy odevzdáno více zařízení, dodáním chybějících zařízení, 

d) přiměřenou slevu z kupní ceny, 

e) odstoupení od smlouvy.  

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, 
případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. 

5.8 Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem při odstraňování vad zařízení 
veškerou potřebnou součinnost tak, aby byly vady řádně a včas odstraněny. Pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak, je prodávající povinen zejména: 

1. v případě odstranění vady dodáním nového zařízení dodat nové zařízení do místa 
plnění, a 

2. zařízení, jehož vada má být odstraněna opravou, převzít k opravě v místě, kde bylo 
kupujícímu odevzdáno, a po provedení opravy opravené zařízení opět v tomto místě 
předat kupujícímu. 

Převzetí zařízení k odstranění vad a následně předání zařízení po odstranění vad 
proběhne vždy v pracovní dny v pracovní době od 8:00 do 16:00 hod., nebude-li 
mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak 

5.9 Uplatnění práv dle tohoto článku kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících povinností 
prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty 
kupujícího prodávajícímu, příp. jiné osobě; kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně 
vynaložených při uplatnění těchto práv. To neplatí pro ustanovení odstavce 
následujícího.  

5.10 V případě, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle tohoto článku nebo pokud 
prodávající odmítne vadu odstranit, je kupující oprávněn vadu odstranit na své náklady 



 

8 

a prodávající je povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a 
to do 10 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u prodávajícího. V případech, kdy ze 
záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná 
osoba nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí kupující 
vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

 

Článek VI. 
Smluvní pokuty 

6.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě je kupující oprávněn 

účtovat smluvní pokutu do výše 0,1 % z kupní ceny bez DPH za každý započatý den 

prodlení, nejdéle však po dobu 30 dnů. 

6.2 V případě, že nebude prodávajícím dodávka dodána ve lhůtě podle čl. II. odst. 2.1 této 

smlouvy, a bude-li rovněž vyčerpána možnost smluvní sankce podle bodu 6.1 této 

smlouvy, má kupující právo odstoupit od smlouvy.  

6.3 Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu a 

neprokáže, že toto prodlení bylo způsobeno opožděným uvolněním prostředků z 

projektu, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % 

z dlužné částky v Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

6.4 Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl 

nárok. 

6.5 Na jakoukoli smluvní pokutu je oprávněná strana smlouvy oprávněna vystavit daňový 

doklad. Jakákoli smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení oznámení o jejím 

uplatnění druhé straně smlouvy. Náhrada případné škody není zaplacením kterékoliv 

smluvní pokuty dotčena.  

6.6 Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody 

způsobené mu porušením povinnosti prodávajícího, na niž se sankce vztahuje. 

 

Článek VII 
Ukončení smluvního vztahu 

7.1 Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen splněním, dohodou 
smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.  

7.2 Účinnost odstoupení od smlouvy nastává doručením písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

 

 

Článek VIII.  
Další ujednání 

8.1 Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli z údajů uvedených v záhlaví smlouvy, je 
smluvní strana, u které daná změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní 
stranu, a to průkazným způsobem (datovou zprávou, formou doporučeného dopisu nebo 



 

9 

e-mailové zprávy), ve znění pozdějších předpisů, a to bez zbytečného odkladu. 
V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 
k prokazatelnému vzniku škody, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit 
druhé smluvní straně v plné výši. 

 

Článek IX. 
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, důvěrnost informací 

9.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění vyplývajícího z této smlouvy 
mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé smluvní strany nebo i jejím 
opominutím, či jinak přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany, (dále jen 
„důvěrná informace“ nebo „důvěrné informace“), a osobním údajům fyzických osob 
souvisejících s prodávajícím, se kterými se prodávající seznámí v rámci spolupráce 
stran, ať už jde o informace zaznamenané jakýmkoli možným způsobem.  
O tom jsou povinny zachovávat mlčenlivost.  

9.2 Osobním údajem se podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů - dále jen „GDPR“) rozumí jakákoliv informace týkající se 
určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo 
určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě 
čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, 
psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu. 

9.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech a informacích, zejména obchodní a technické povahy a know-how týkající 
se druhé smluvní strany, které získá na základě jednání předcházejících podpisu této 
smlouvy, při uplatňování této smlouvy a dále kdykoli po jejím podpisu. 

9.4 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany  
a přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu alespoň 
stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. Obě smluvní strany se 
zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany a nepředat je 
třetí straně. Obě smluvní strany se dále zavazují nezálohovat, neukládat a nezneužívat, 
neoprávněně nesdělit, nezpřístupnit důvěrné informace druhé strany, které jsou 
obchodní, výrobně technické povahy, mající skutečnou nebo potenciální materiální či 
nemateriální hodnotu a nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné a podle této 
smlouvy včetně smluvních dodatků si smluvní strany vyhradily jejich utajení. Obě strany 
se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem 
plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy.  

9.5 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně 
všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. 
například ale nejenom popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 
technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, 
procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a 
strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s 
třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, 
o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 
stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.  

9.6 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 
textových souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit 



 

10 

přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní 
stránce.  

9.7 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:  

- se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající 
strana,  

- měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené 
smlouvy o ochraně informací,  

- jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je 
to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,  

- jsou zveřejněny a zpřístupněny ve veřejných evidencích.  

9.8 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, zejména pak 
o osobních údajích, o kterých se při plnění či v souvislosti 
 s plněním této smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může zhotovitele zprostit jen 
kupující svým písemným prohlášením, a dále v případech stanovených zákonnými 
předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 

9.9 Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu a jeho účinnost skončí nejdříve 5 let po ukončení účinnosti této smlouvy. 

9.10 Výše uvedenými ujednáními tohoto článku není dotčena povinnost kupujícího stanovená 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Článek X. 
Ustanovení společná a závěrečná 

10.1 Výše uvedenými ujednáními tohoto článku není dotčena povinnost kupujícího stanovená 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. 

10.2 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

10.3 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy 

neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V 

případě, že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, 

zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se 

dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání 

této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.  

10.4 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve 

formě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.  

10.5 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je tato smlouva vyhotovena v elektronické formě 

a každá smluvní strana k ní připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj uznávaný 

elektronický podpis. 



 

11 

10.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem přiložení podpisu poslední smluvní strany a 

účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž uveřejnění zajistí kupující. 

10.7 Ustanovení odst. 10.5 a 10.6 tohoto článku se použijí obdobně i na dodatky. 

10.8 Prodávající bere na vědomí, že je osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly; obdobně je Prodávající povinen zavázat i svoje 

poddodavatele. 

10.9 Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny kupujícího 

a při vynaložení veškeré potřebné odborné péče zavazuje archivovat nejméně 10 let ode 

dne uzavření smlouvy veškeré písemnosti vyhotovené v souvislosti s plněním Smlouvy 

a kdykoli po tuto dobu k nim Objednateli umožnit přístup; po uplynutí této doby je 

Objednatel oprávněn tyto písemnosti od Zhotovitele bezplatně převzít. 

10.10 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato 

smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v 

tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže 

uvedené podpisy. 

10.11 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Technická specifikace  

 
V Žamberku V Brně 
Za prodávajícího Za kupujícího 
 
Podepsal elektronickým podpisem Podepsal elektronickým podpisem 
dne 27. 5. 2024 dne 28. 5. 2024 
……………………………… ………..………………………… 
Miroslav Jirčík, jednatel prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
 
 Podepsal elektronickým podpisem 
 dne 27. 5. 2024 

…………………………………… 
doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.,  
příkazce operace 
 
Podepsala elektronickým podpisem 
dne 28. 5. 2024 
…………………………………… 
Ing. Zuzana Židová, 
správce rozpočtu 



Minimální požadované parametry zařízení

Nabízené zařízení:
dodavatel doplní výrobce a model - typové/výrobní 

označení

dodavatel uvede bližší popis, konkrétní údaje/ hodnoty/odkaz na dostupný online technický list 

přístroje, ze kterého bude patrné, že splňuje všechny zadavatelem uvedené požadavky

Barevné provedení (uveďte tolik barevných provedení, kolik nabízíte)

1

Nemotorizovaný běžecký pás -  pro rozvoj kondice a běžecké techniky; max rozměry: v. 180 cm x š. 

100 cm x h. 170 cm; funkce volba intervalů, calorie, rychlost, vzálenost, čas.

HAMMER STRENGTH                                                                               

HD Tread                                                                                                    

PT-ST-01

Funkce: Interval 15-45, Interval 30-30, Vlastní interval, Cílový čas, Cílové kalorie, Cílová vzdálenost, 

Cílová tepová frekvence                                                                                                                                

Metriky tréninku: Čas, Vzdálenost, Rychlost, Tempo, Watty, Kalorie, Tepová frekvence                       

Konzole: Polar/Analog, napájení na 2 baterie                                                                                                            

Držák pro telefon, transportní kolečka, transportní madlo, max. uživatelská váha 159kg.                                     

Rozměry (d x š x v): 169 cm x 88 cm x 161 cm, Váha: 148kg                                                                                                  

Specifikace výrobce: https://www.lifefitness.com/en-us/catalog/cardio/treadmills/hd-tread                                  

Barva rámu: High Wear Charcoal Grey - označená výrobcem jako barva 

černá, vyrábí se pouze v této barvě

2

Air bike  - stroj pro rozvoj vytrvalosti; volba různých intervalů, různých cílů; displej; přepravní 

kolečka; Váha max 90kg; uživatelská maximalní hmotnost 170 kg.

HAMMER STRENGTH

HD Air Bike                                                                                                      

PT-AB-01

Funkce: Interval 20-10, Interval 10-20, Vlastní interval, Cílový čas, Cílové kalorie, Cílová vzdálenost, 

Cílová tepová frekvence                                                                                                                             

Metriky tréninku: Čas, Vzdálenost, Rychlost, Otáčky, Watty, Kalorie, Tepová frekvence                      

Konzole: LCD, napájení na 2 baterie                                                                                                              

Řídítka s více úchyty, transportní kolečka, nastavitelné sedlo, max. uživatelská váha 159kg.                                     

Rozměry (d x š x v): 105 cm x 62 cm x 138 cm, Váha: 77kg                                                                                                  

Specifikace výrobce: https://www.lifefitness.com/en-us/catalog/cardio/bikes-indoor-cycles/hd-air-

bike                                

Barva rámu: High Wear Charcoal Grey - označená výrobcem jako barva 

černá, vyrábí se pouze v této barvě

3

T riceps press - stroj na posilování tricepsů; masivní ocelová konstrukce; max. uživatelská váha 150 

kg; max rozměry: v. 140 cm x š. 120 cm x h. 150 cm; bezpečnostní zakrytování zátěží; cihličkové 

přidávání zátěže; opěrka zad; nastavování výšky sedla. Life Fitness                                                                             

Insignia Series Triceps Press                                                      

SS-TP

Funkce: stroj na posilování tricepsů s otočnými nadměrnými tlakovými rukojeťmi a tradičními 

rukojeťmi ve stylu ponoru, nastavitelné sedadlo, opěrka zad, hmotností cihličkový zásobník s volbou 

zátěže, bezpečnostní zakrytování zátěže.                                                                                                    

Max. uživatelská váha 136kg                                                                                                                                

Rozměry (d x š x v): 135 cm x 111 cm x 148 cm, Váha: 306kg                                                                                                  

Specifikace výrobce: https://www.lifefitness.com/en-us/catalog/strength-

training/selectorized/insignia-series-triceps-press                                 

Odkaz na barvné varianty výrobce: 

https://configurator.cybexintl.com/?brand=2&entity=LF-IS-triceps-press

4

Shoulder press  - stroj na posilování ramen a prsních svalů; masivní ocelová konstrukce; nastavování 

výšky sedla; opěrka zad; bezpečnostní zalrytování zátěže; max. rozměry: v. 170cm x š. 150 cm x h. 

200 cm; min. uživatelská váha 130 kg. Life Fitness                                                                             

Insignia Series Shoulder Press                                                      

SS-SP

Funkce: stroj na posilování ramen a prsních svalů, nezávisle sbíhající se ramena stroje, která vytvářejí 

přirozený pohyb nad hlavu, nastavitelné sedadlo, opěrka zad, hmotností cihličkový zásobník s volbou 

zátěže, bezpečnostní zakrytování zátěže.                                                                                                                                   

Max. uživatelská váha 136kg                                                                                                                                

Rozměry (d x š x v): 164 cm x 144 cm x 185 cm, Váha: 298kg                                                                                                  

Specifikace výrobce: https://www.lifefitness.com/en-us/catalog/strength-

training/selectorized/insignia-series-shoulder-press                          

Odkaz na barevné varianty výrobce:                                                       

https://configurator.cybexintl.com/?brand=2&entity=LF-IS-shoulder-

press

5

Half rack - ocelová kontrukce; multifunkční klec na posilování celého těla; rozměry max. v. 250 cm x 

š. 190 cm x h. 150 cm; výškově nastavitelné držáky osy; číslování na kontrukci klece; hrazda s více 

variantymi úchopu; trny na kotouče; kontrukce volně stojící bez nutnosti připevnění do země. HAMMER STRENGTH                                                                               

HD Elite iD Half Rack                                                                                                   

ELT-HR-STRD

Funkce: multifunkční posilovací klec, trny pro odkládání kotoučů, výškově nastavitelný odkládací 

držák pro osu, výškově nastavitelná podpora pro osu, číslování na konstrukci klece, přední horní 

hrazda se 3 variantami úchopu, konstrukce klece volně stojící bez nutnosti připevnění do země                                                                                                                         

Max. tréninková váha 380kg                                                                                                                                

Rozměry (d x š x v): 142 cm x 185 cm x 244 cm, Váha: 240kg bez příslušenství                                                                                                  

Specifikace výrobce: https://www.lifefitness.com/en-us/catalog/strength-training/racks-rigs-

platforms/hd-elite-id-half-rack                     

Barevné varianty výrobce: 

6
Multifunkční polohovací lavice - pevná ocelová konstrukce; polohovatelná opěrka zad; 

polohovatelný sedák; polstrovaná opěrka zad a sedák.

HAMMER STRENGTH                                                                                                                                                                                  

Multi-Adjustable Bench                                                                       

HDU-MAB

Funkce: multifunkční posilovací lavička, polohovatelný sedák, polohovatelná opěrka zad                                                                                                                         

Max. tréninková váha 224kg                                                                                                                                              

Max. uživatelská váha 159kg                                                                                                                              

Rozměry (d x š x v): 133 cm x 57 cm x 47 cm, Váha: 39kg                                                                                                 

Specifikace výrobce: https://www.lifefitness.com/en-us/catalog/strength-training/benches/multi-

adjustable-bench                    

Barevné varianty výrobce:                                                                                    

rám:                                  polstrování:                                                               

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

Dodavatel vyplní všechna žlutě podbarvená pole. Dodavatel povinen uvést identifikační údaj o nabízených zařízeních a bližší popis, výčet vlastností, konkrétní údaje nebo rozmezí hodnot jím nabízeného zařízení zároveň s odkazem 

na technické nebo katalogové listy, které jsou dostupné na webu nebo které jsou přílohou nabídky. Nesplnění kteréhokoliv parametru je důvodem k vyloučení z další účasti ve výběrovém řízení.                                                                                                                                             

https://configurator.cybexintl.com/?brand=2&entity=LF-IS-triceps-press
https://configurator.cybexintl.com/?brand=2&entity=LF-IS-triceps-press
https://configurator.cybexintl.com/?brand=2&entity=LF-IS-shoulder-press
https://configurator.cybexintl.com/?brand=2&entity=LF-IS-shoulder-press
https://configurator.cybexintl.com/?brand=2&entity=LF-IS-shoulder-press

		2024-05-29T11:21:09+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




